

SPIS TREŚCI

Od redakcji	5
-------------------	---

PODRÓŻE POZNANIAKÓW

ANITA MAGOWSKA, Walka o pieprz i cukier, czyli portugalskie epizody w życiu poznaniaków w erze wielkich odkryć geograficznych	7
JACEK WIESIOŁOWSKI, Z bernardynem Anzelmem po Ziemi Świętej – Betlejem, Nazaret, Jerozolima	12
MARIA PARADOWSKA, Krzysztof Arciszewski wśród ludożerców i czcicieli diabła	28
MARIA PARADOWSKA, Paweł Edmund Strzelecki. Badacz Ameryki i Australii	45
ZOFIA DAMBEK, Hieronim Durski w Brazylii. Przyczynek do dziejów inteligencji polskiej na antypodach w XIX wieku	62
MAGDALENA SKALSKA, Podróże po wszystkich częściach ziemi i morza w poznańskich kalendarzach z przełomu XIX i XX wieku	72
MIKOŁAJ POTOCKI, Władysława hr. Zamoyskiego podróż do Australii	86
KRZYSZTOF MARCHLEWICZ, Lekarz w podróży. Młodzieńcze rejsy Adama Karwowskiego	102
ŁUKASZ WIERZBICKI, Zawodem moim stała się włóczęga. Opowieść o Kazimierzu Nowaku	116
JANISŁAW OSIĘGŁOWSKI, Podróże filozoficzne Kazimierza Filipa Wizego	131
AGNIESZKA BASZKO, „W świat na włóczęgę!” Tadeusza Perkitnego i Leona Mroczkiewicza podróż dookoła świata	139
TADEUSZ PERKITNY, Brazylijskie Grande Atelier i mabroa w Indochinach	158
MICHAŁ BOKSA, Jak pospolity profesor uniwersytetu udawał milionera. O podróżach Stanisława Pawłowskiego	175
ANITA MAGOWSKA, Podróże poznańskich medyków w okresie międzywojennym	191

ZBIGNIEW S. PAWŁOWSKI, Chińczycy są tacy, jacy są, to znaczy – inni. Chiny przed 50 laty	195
KRYSZYNA GANOWICZ, Uganda i Sudan. Afrykańskie impresje	209
GRAŻYNA WRÓŃSKA, O nafcie, wodzie i Saharze, rozmowa z BOHDANEM GRUCHMANEM	227
ZOFIA ZIÓŁKOWSKA, Pierwsza indyjska przygoda Janusza Ziółkowskiego	236
TOMASZ SCHRAMM, Poznańska wyprawa w góry Darwazu	245
DANUTA KSIĄŻKIEWICZ-BARTKOWIAK, Potęga słońca, rozmowa z Arkadym Radosławem Fiedlerem.....	263
KRYSZYNA GRUCHMAN-LAURENT, Fantazja władzy, wudu i diabelski rum. Moje życie w stylu haitańskiej elity	277
KRYSZYNA GRUCHMAN-LAURENT, Moje wyobrażenie o Afryce	283
TOMASZ BANASIEWICZ, Góry i medycyna	298
ALEKSANDER WAŚNIEWSKI, Udana wyprawa na Annapurnę	311
GRZEGORZ RACHLEWICZ, Z Poznania na Spitsbergen	320
EWA WÓJCIAK, Podróż Teatru Ósmego Dnia	327
MICHAŁ KOBUSIEWICZ, Archeologa podróże po świecie	342
ALEKSANDER POSERN-ZIELIŃSKI, Etnolog w podróży. Poznańskie wyprawy i badania terenowe w krajach pozaeuropejskich	358
MICHAŁ DREWS, TOMASZ BANASIEWICZ, WIKTOR MEISSNER, Misja Medyczna „Operacja Bangassu 2002”	372
MARTA SZILAJTIS-OBIEGŁO, Nie marzę – planuję	383

PRZEGLĄD WYDARZEŃ

ANDRZEJ KRÓL, Przegląd wydarzeń (maj – lipiec 2010)	391
---	-----